

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางทับคอนกรีตแบบผิวทาง AC บ้านโนนสง่า หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนเมือง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๒,๐๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนทำผิว AC ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ระยะทางยาว ๕๐๐ เมตร หรือผิวจราจรหนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๕ เซนติเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๔๓,๖๕๓.๗๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นสามพันหกกร้อยห้าสิบบสามบาทเจ็ดสิบบสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรุ่งเรือง ธนปราชญ์เปรี๊ยะ	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสุรียา อ่ำพะวา	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๒ นายยุทธวี คำทะริ	นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพิชิต เวียงอินทร์	นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ



แบบฟอร์มงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมือง

งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 โครงการที่ 8

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางทับคอนกรีต แบบผิวทาง AC.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 5 ตำบลโนนเมือง อำเภอกลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนน ทำผิว AC. ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทางยาว 500 เมตร พื้นผิวจราจรหนาแน่นไม่น้อยกว่า 5 ซม. ตามแบบ อบต.โนนเมือง กำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2563

ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	ทำความสะอาดผิวทาง กส.เดิม	ตร.ม.	2,500.00	1.69	4,225.00	1.3624	2,302456	5,756.14
1.1	ทำความสะอาดผิวทาง กส.เดิม							
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	2,500.00	24.30	60,750.00	1.3624	33.11	82,765.80
2.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรมี่ได้ (PRIME COAT)							
3	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	2,500.00	211.49	528,730.49	1.3624	288.14	720,342.42
3.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ปูหนาเฉลี่ย 5 ซม.							
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	116.67	200.00	23,333.33	1.3624	272.48	31,789.33
4.1	งานตีเส้นจราจร (สีเทอร์โมพลาสติก)							
5	งานอื่นๆ	ป้าย	1					3,000.00
5.1	ป้ายโครงการ ขนาด 0.80 x 1.20 ม.							
<b>TOTAL</b>								<b>843,653.70</b>

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง

**842,000.00**

(แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

=	617,038.83
=	1.3624

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F

ขนาดหรือเนื้อที่  
เฉลี่ยราคาประมาณ

2,500.00 ตร.ม.  
336.80 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ตรวจ  
( นายยุทธวี คำทะวี )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
( นายรุ่งเรือง ธนราชอุทัยเรือง )  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โนนเมือง

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
( นายทรัพย์ทวี ศรีมงคล )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล โนนเมือง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
( นายรุ่งเรือง ธนราชอุทัยเรือง )  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โนนเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นางสาวสุริยา อัมพะวา )  
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายยุทธวี คำทะวี )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายพิชิต เวียงอินทร์ )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน